

Månadsbrev for mars frå distriktsguvernøren



AKTUELT FRA DG LIDUN OG DISTRIKT 2305:

- ROTARY RYDDAR FOR MILJØET I APRIL
- MÅNADENS TEMA: VATN OG SANITÆR
- KVA SKJER I DISTRIKTET?
- MIDTVEGSSAMLINGA

Kjære Rotarianarar

«Rotary ryddar for miljøet» i april (og mai)

Vi har fått tips om at mange klubbar har tradisjon for ryddeaksjonar i mai. Vi utvidar derfor aksjonen «Rotary ryddar – for miljøet» ti å også gjelde mai. Det spelar inga rolle kva klubbane ryddar - parkar, elvefar eller strender – det viktige er at vi gjer aksjonen under fanen «Rotary ryddar – for miljøet», viser igjen gjennom at vi uniformerer oss og brukar informasjonsmaterialet i media og sosiale media.

De vil finne informasjonsmateriell som de kan bruke på distriktet sine nettsider frå ca. 15. mars. Her vil de finne forslag til artikkel for klubben si nettside, materiale til sosiale media og pressemelding. Alt utanom pressemeldinga kan brukast som den er, men det er alltid fint med lokale tilpassingar!



Kan vi bruke aksjonen til medlemsverving?

Denne aksjonen kan også vere ein fin måte for personar som ikkje er Rotarymedlemmer for å bli kjende med Rotary. Våre statistikkar viser at personar under 50 ønsker å vere med på aksjonar – og at fokus på miljø er viktig for potensielle yngre medlemmer. Dess fleire hender – dess meir søppel ryddar vi!

Månadens tema: Vatn og sanitær:

Rent vann redder liv – Rotary gjør en forskjell verden over

Tilgang til rent vann og sanitærforhold er avgjørende for helse, utdanning og økonomisk utvikling. Rotary er globalt engasjert i å sikre trygt vann til samfunn som står overfor vannmangel. Gjennom tusenvis av prosjekter har Rotary forbedret livene til millioner ved å bygge brønner, installere vannfiltreringssystemer og utdanne lokalsamfunn om hygiene. Vi gjør en konkret forskjell – hver dråpe teller. Les mer om månedens tema på distriktets nettside.

Raufoss Rotaryklubb sine 3 global grant prosjekt i Kenya – av Kjetil Dalheim



Raufoss Rotaryklubb har i løpet av de siste 10 årene gjennomført 3 store vann- og sanitærprosjekt i Kenya sammen med flere andre Rotaryklubber i distriktet. Prosjektene består i å gi tilgang til rent vann, fortrinnsvis til barn. Skoler er prioritert, men også ved samfunnshus, eller hos private som da deler med sitt nabolag. Barna trenger også rent vann etter skoletid. Bygging av sanitæranlegg er også en viktig del av prosjektene. Opplæring i hygiene og personlig renslighet er med og er viktig.

54 vanntanker på 20.000, 10.000, 5.000 og 3.000 liter til samling av regnvann er levert, til sammen 305.000 liters kapasitet på skoler og i barnas lokalsamfunn. Det er bygget til sammen 69 toaletter, hvorav 6 er hygienerom for jenter. Elever og lærere har fått grundig opplæring i hygiene for å demme opp for vannbårne sykdommer. Til sammen er det investert 1,3 millioner kroner. Kapital også fra samarbeidende klubber, rotarianere privat, distrikt 2305, samt fra Rotary Foundation.

Prosjektstedet er i vest-Kenya, i Siaya County. Området grenser til Victoriasjøen, uten at dette gir noen fordeler til innbyggerne. Vannet i Victoriasjøen er forurenset, det er lange avstander med svært dårlig veistandard og ingen offentlig innsats for å skaffe vann til befolkningen. Det finnes ikke infrastruktur for vann eller elektrisitet. Alternativet har vært å hente vann fra noen få, skitne dammer der også dyra finner sitt vann og gjør fra seg. Folk bor ganske spredt, med mange barneskoler der det ikke har vært tilgang til rent vann. Vannbårne sykdommer har florert, noe som har gitt mye sykdom og høy dødelighet, særlig blant barna. Mange barn måtte tidligere også prioritere å hente vann til husholdningen, istedet for å gå på skolen.

Det er 2 regntider i dette området, «den store» er mars/april og «den lille» i oktober/november. Da kommer regnet meget kraftig og da fylles tankene fra metalltak med nedløp til tanker. Utvalgte elever har i oppgave å porsjonere ut rettferdig til alle. Når renholdet av taket, renner og rør er i orden, har regnvannet høy kvalitet og kan drikkes direkte. Solstrålingen er sterk her rett under ekvator. Vannet er godt nok renses ultrafiolett etter noen dager på tankene. For sikkerhets skyld tilsettes en dose Sodium Hypochlorine før det drikkes. Et Rotary Community Corps har ansvar for vedlikehold og bærekraft. Effekten

av prosjektene våre kan dokumenteres. Mindre sykdom og barnedødsfall, mindre fravær og bedre læring på skolen (bedre karakterer) er resultatet. Helsetilstanden for barna og familiene er kraftig forbedret. Ved skolene føres det gode statistikker, slik at dette er godt dokumentert. Søkningen til de 8 skolene har økt på grunn av dette.



Våre samarbeidsklubber har vært: Nord-Odal (3), Hadeland (3), Hadeland Syd (3), Jevnaker (3), Land (2), Østre Toten (1), Ringebu (1) og Hunn/Gjøvik (1). Lokal vertsklubb har vært Maseno Rotary Club i alle prosjektene.



Kva skjer i distriktet?

Viktige datoar i mars og april

- 14.03 – 16.03: RYLA Øst på Honne hotell og konferansesenter på Biri
- 22.03 – 23.03: Læringsseminar for innkommende presidentar – PELS (tidl. PETS)
- 24.03 – 29.03: Digitale styreseminar
- 31.03 – 06.04: Rotary Ryddar for miljøet
- 22.03 – 30.04: Rotary Ryddar for miljøet
- 24.04 – 26.04: RYLA Vest på Thon Hotel Ålesund

Glimt frå Midtvegssamlinga



Midtvegssamlinga er distriktsleiinga si samling der vi jobbar med kompetanseheving og strategi både for resten av gjeldande Rotaryår og for det komande. Første dag er eg som stijande guvernør ansvarleg for, medan innkomande guvernør Morten Mo var ansvarleg for dag to. Morten presenterte motto og strategi for komande år, og dette lærer vi meir om på PETS/PELS i slutten av mars.



I år ønske eg å heve kompetansen vår på hjelpeorganisasjonen vår The Rotary Foundation. Vi var så heldige å få inn Ann-Britt Åsebol som sit både i Rotary International og The Rotary Foundation sine styre og Anders Nordhag frå Rotary sitt Zürich-kontor til å halde innlegg – saman med våre eigne lokale ekspertar Vigdis Osbak og Kjetil Dalheim frå distriktet sin TRF-komite.



Frå venstre: Anders Nordhag frå Rotary sitt Zürichkontor, DG Lidun Hareide, leiar for medlemskomiteen Oscar Høvik, leiar for TRF-komiteen Vigdis Osbak og Ann-Britt Åsebøl frå styret i RI og TRF.

Endringer i distriktsorganisasjonen

Det er **ledig AG-rolle i Hedmark Vest** etter Arne Fredheim. Ny AG her får også opplæring sammen med de andre.

Medlemskomiteen trenger nytt medlem fra Kongsvingerområdet. Meld deg til oscar@hamarvestrotaryklubb.onmicrosoft.com

Alt godt!
Lidun Hareide
Distriktsguvernør 2024 - 2025

